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[Fiskeriministeren] 

skeri. Ved det nærværende lovforslag gøres 
dette krav mere konsekvent end hidtil, idet det 
foreslås, at fiskerfartøjer fremover kun må ejes 
af erhvervsfiskere og erhvervsfiskerselskaber 
som defineret i saltvandsfiskeriloven. Kravet 
bliver aktuelt for eksisterende ejerforhold, hvis 
et fartøj skifter ejer. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg herefter anbefale dette 
til velvillig behandling i det høje Ting. 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om ferie. 

(Ændring af reglerne for lærlinge og efg-elever). 
(Lovforslag nr. L 190). 
I lov om erhvervsuddannelser, der trådte i 

kraft den 1. januar 1991, er reglerne for en ræk- 
ke uddannelsessøgende, herunder lærlinge og 
efg-elever, blevet sammenskrevet i én lov. 

Der har vist sig at være behov for nu at revi- 
dere ferieloven, således at der ikke opstår tvivl 
om de uddannelsessøgendes ferieretlige stil- 
ling med de særlige rettigheder til ferie, også 
inden den pågældende selv har optjent feri- 
eret. 

Hvor der i anden lovgivning henvises til de 
gamle regler om lærlinge og efg-elever, vil den- 
ne lovgivning blive revideret ved lejlighed. Der 
er ikke i disse andre tilfælde et tilsvarende akut 
behov for en tydeliggørelse. 

Idet jeg henviser til lovforslaget med be- 
mærkninger, skal jeg overlade forslaget til Tin- 
gets velvillige behandling. 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Hermed tillader jeg mig at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  lov om arbejds- 

formidling og arbejdsløshedsforsikring m.v. 
(Optagelse m. v.). 

(Lovforslag nr. L 191). 
Forslaget indeholder bestemmelse om opta- 

gelse i en arbejdsløshedskasse på grundlag af 
fuldtidsbeskæftigelse ved kommunale hverv 
som borgmester, rådmand eller udvalgsfor- 
mand samt på grund af medlemskab af Folke- 
tinget eller regeringen. 

Forslaget indeholder endvidere ændringer 
af hovedsagelig teknisk karakter, der tidligere 
har været fremsat i L 30, idet jeg har trukket 
dette lovforslag tilbage. 

Med den netop vedtagne skærpelse til 20 års 
medlemskab for at få ret til efterløn er det fun- 
det naturligt, at de ovenfor nævnte hverv, der 
allerede efter gældende regler ligestilles med 
lønarbejde ved opgørelsen af arbejdskravet ef- 
ter § 55, også kan danne grundlag for optagelse 
i en arbejdsløshedskasse. 

Forslaget træder i kraft den 1. marts 1992, 
således at disse personer kan blive omfattet af 
overgangsordningen vedrørende efterløn. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne hertil, skal jeg på regeringens 
vegne anbefale forslaget til Tingets velvillige 
behandling. 

Arbejdsministeren (Kirkegaard): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om arbejds- 

miljø. (Administrativ retshåndhævelse over for 
leverandører m.v.). 

(Lovforslag nr. L 192). 
Baggrunden for forslaget er, at to rådsdirek- 

tiver om henholdsvis maskiner og personlige 
værnemidler skal implementeres i Danmark. 

Begge direktiver indeholder en bestemmelse 
om, at en medlemsstat, der konstaterer, at en 
maskine henholdsvis et personligt værnemid- 
del, der er forsynet med EF-mærke og anven- 
des i overensstemmelse med deres bestemmel- 
se, kan frembyde fare for blandt andet perso- 
ners sikkerhed, træffer alle nødvendige foran- 
staltninger for at trække disse tilbage fra mar- 
kedet, forbyde deres markedsføring og ibrug- 
tagning eller indskrænke deres frie bevægelig- 
hed. 

Der er ikke i arbejdsmiljøloven hjemmel til 
at gennemføre disse bestemmelser. 

Med lovforslaget får direktøren for Arbejds- 
tilsynet bemyndigelse til at påbyde nødvendi- 
ge foranstaltninger -  om nødvendigt stands- 
ning af levering og markedsføring og tilbage- 
kaldelse fra markedet -  såfremt et teknisk 
hjælpemiddel eller et personligt værnemiddel 
frembyder fare for sikkerhed og sundhed, uan- 
set at det er anvendt i overensstemmelse med 
sit formål, og uanset at eksisterende regler er 
fulgt. 

Lovforslaget har således til formål at tilveje- 
bringe det retlige grundlag for at gennemføre 
direktivets bestemmelser i dansk lovgivning. 

Lovforslaget forventes ikke at medføre væ- 
sentlige administrative eller økonomiske kon- 
sekvenser for det offentlige. 


